जवाहरलाल नेहरू विश्वविद्यालय प्रशासन शाखा—3

सं0 प्रशा.-3/2014

दिनांकः 29 अक्तूबर, 2014

परिपत्र

सचिव, विश्वविद्यालय अनुदान आयोग के दिनांकः 27.10.2014 के अर्धशासकीय पत्र द्वारा जेएनयू के कुलसचिव (रजिस्ट्रार) को दिनांकः 31 अक्तूबर, 2014 को मनाए जाने वाले राष्ट्रीय एकता दिवस के लिए बतौर समन्वयक नामित किया गया है ।

1. **राष्ट्रीय एकता शपथ** प्रशासन भवन के सामने सुबह 11.00 बजे ली जाएगी ।

- 2. एकता दौड़ का आयोजन सुबह 9.00 बजे होगा तथा यह प्रशासन भवन के सामने शुरु होगी । इसका समन्वय डॉ० के.बी. ऊषा, अंतरराष्ट्रीय राजनीति, संगठन व निरस्त्रीकरण केंद्र, अंतरराष्ट्रीय अध्ययन संस्थान व राष्ट्रीय सेवा योजना के समन्वयक करेंगे।
 - 3. पुस्तक डिस्प्ले व प्रदर्शनी का आयोजन केंद्रीय पुस्तकालय में पुस्तकाध्यक्ष करेंगे।

अतः सभी संकाय सदस्यों, स्टाफ व छात्रों से अनुरोध हैं कि उपर्युक्त प्रतियोगिताओं व एकता दौड़ तथा राष्ट्रीय शपथ में भाग लें।

अधिक जानकारी के लिए वेबसाइट <u>www.jnu.ac.in</u> देखें।

(केएच. सीले एंथनी) उप कुलसचिव (प्रशा.)

सेवा में,

्राप्ता 1. अध्ययन संस्थानों के डीन (एसआइएस, एसएसएस, एसईएस, एसपीएस, एसएंलएस, एससी एंड सीएस,

n w jauracia for further

National pledge as scheduld

2. डीन (छात्र) / मुख्य सतर्कता अधिकारी / मुख्य कुलानुशासक / पुस्तकाध्यक्ष / जन सूचना अधिकारी

3. अध्यक्ष, सभी केंद्र / अध्यक्ष, आणविक चिकित्सा विशिष्ट केंद्र / संस्कृत अध्ययन विशिष्ट केंद्र / विधि व अभिशासून अध्ययन विशिष्ट केंद्र / जीएससीएएसएच / एसीएचआइ

4. निदेशक, अकादिमक स्टाफ कॉलेज / प्रौढ शिक्षा / यूसिक / जेएनआइएएस / प्रवेश

5. मुख्य सलाहकार, समान अवसर कार्यालय

सभी प्रोवोस्ट (पूर्वांचल / दक्षिणपुरम् / उत्तराखंड / पश्चिमांबाद)

7. अधीक्षण अभियंता (सिविल) व इंजीनियरी शाखा प्रभारी

8. उप कुलसचिव (शैक्षिक / प्रशा. / अनु. जाति / अनु. जनजाति कक्ष / मूल्यांकन) / उप वित्त अधिकारी—1 / उप वित्त अधिकारी—2

9. कुलपति के सचिव / उप निदेशक (खेल) किंकि के कि के किंकि का अपने किंकि किंकि कि समिव / उप निदेशक (खेल)

10. मुख्य चिकित्सा अधिकारी (एसएजी) (स्वास्थ्य केंद्र) प्रभारी

11. कार्यपालक इंजीनियर(सिविल) / कार्यपालक इंजीनियर(इलैक्ट्रीकल) एवं टेलीफोन प्रभारी

12. सभी उप कुलसचिव / उप वित्त अधिकारी / सहायक कुलसचिव / सहायक वित्त अधिकारी / प्रशासनिक अधिकारी

13. मुख्य सुरक्षा अधिकारी / जनसंपर्क अधिकारी

14. कुलसचिव / वित्त अधिकारी / पुस्तकाध्यक्ष / परीक्षा नियंत्रक के निजी सचिव

15. निदेशक, संचार व सूचना सेवा-अनुरोध है कि उक्त परिपत्र को जेएनयू की वेबसाइट पर अपलोड किया जाए।

16. सचिव जेएनयूटीए, जेएनयूओए / महासचिव, जेएनयूएसए, एससी / एसटी व ओबीसी एसोसिएशन ।

JAWAHARLAL NEHRU UNIVERSITY ADMINISTRATION BRANCH -- III

No. Admn. HJ/2014/

Dated: 29th October 2014

<u>CIRCULAR</u>

Vide D.O. letter dated 27.10.2014 from Secretary, UGC, the Registrar of the University has been nominated as Coordinator for the "Rashtriya Ekta Diwas" (National Unity Day) to be celebrated on 31st October, 2014.

On this occasion the following programme will be organized:

- 1. National Unity pledge, will be taken at 11:00 AM in front of the Administration Building.
- 2. A Run for the Unity will be organized at 09:00 AM and will start in front of the Administrative Building which will be coordinated by Dr. K.B. Usha, Centre for International Politics, Organization and Disarmament, School of International Studies and Coordinator, NSS.
- 3. A book display and exhibition will be organized by the Librarian at the Central Library.

All the faculty, staff and students are requested to participate in all the events and in the Run for the Unity and National pledge as scheduled above.

Please visit the website www.jnu.ac.in for further details.

(KH. SIILE ANTHONY) DY. REGISTRAR (ADMN.)

Copy to:

- Dean of Schools of Studies (SIS,SSS,SES,SPS,SLS,SC&CS, SA&A,SIT, SBT) 1.
- Dean of Students/Chief Vigilance Officer/Chief Proctor/Librarian/PIO 2.
- 3. All Chairpersons of Centres/Chairpersons, Special Centre for Molecular Medicine/ Special Centres for Sanskrit Studies/Special Centre for the Study for Law and Governance /GSCASH/ACHI
- Director, ASC/Adult Education/USIC/ JNIAS/Admissions 4.
- Chief Advisor, Equal Opportunity Office 5.
- All Provosts (Poorvanchal/Dakshinapuram/Uttarakhand/ Paschimabad) 6.
- Superintendending Engineer (C) & In-charge Engg. Branch 7.
- Deputy Registrar (Academic/Admn./SC&ST Cell, Evaluation)/ DFO-I/ DFO- II 8.
- 9. Secretary to VC/Dy. Director (Sports)
- Chief Medical Officer (SAG) In-charge (Health Centre) 10.
- Executive Engineer (Civil)/Executive Engineer (Elect.) & In-charge (Telephones) 11.
- 12. All DRs/DFOs/ARs/AFOs/AOs
- 13. Chief Security Officer/PRO
- PS to Registrar/Finance Officer/Librarian/Controller of Examinations 14.
- Director, CIS with the request to display the above circular in JNU website. 15. 16.
- Secretary, JNUTA, JNUOA /General Secretary, JNUSA, SC/ST and OBC Association